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V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA K R A N J • 

201 Odlok o spremembi odloka o nivoju maloprodajnih cen in o maržah 
v prometu na malo 

202 Odlok o spremembi odloka o določitvi in plačevanju akontacije na 
nove stanarine in najemnine na območju občine 

203 Odlok o premiji za kravje mleko v letu 1965 

204 Odlok o prometnem davku od nepremičnin in pravic na območju 
občine Kranj 

205 Odlok o spremembi odloka o.uvedbi občinskega prometnega davka in 
davka na maloprodajni promet v občini Kranj 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Kranj 

201. 

Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj in 
IG. člena uredbe o načinu formiranja cen in ob­
računavanju razlike v cenah (Uradni li&t SFRJ, 
štev. 33-566/65) je5 skupščina občine Kranj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 

-dne 19. 8.1965 sprejela 

O D L O K 

o spremembi 'odloka o nivoju maloprodajnih cen 
in o maržah v prometu na malo 

1 člen 

2. člen odloka o nivoju maloprodajnih cen in 
o maržah v prometu na malo (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 16-153/65) se dopolni in spremeni 
taka, da se glasi: 

Najvišje maloprodajne cene so naslednje: 
— olje rinfuzo 468 din/kg 

—- olje steklenice 1/1 

-— olje steklenice 1/2 

— sladkor kristal 

— sladkor kocke 

— moka kvalitete »B« 

a) ' t ip 400 

tip 600 
tip 1000 

,•*) moka kvalitete »C« 

b) tip 400 
tip 600 
tip 1000 
ržena tip 950 
ržena tip 1250 

— kruh iz moke tip 400 
kruh iz moke tip 600 
kruh iz moke tip 1000 
i ženi kruh « 
zemlje (6 dkg) 

509 din/ l 

254 din 

263 din/kg 

294 din/kg 

238 din/kg 
188 din/kg 
139 din/kg 

215 din/kg 
165 din/kg 
130 din/kg 
188 din/kg . 
165 din/kg 
200 din/kg 
166 din/kg 
.138 din/kg 
150 din/kg 
20 din/kom. 

— mleko 1/1 

— mleko 1/2 
— perutnina (piščanci) 
— ^rva Kurivo Kranj I. kv. 
— drva Kurivo Kranj II. kv. 
— drva Kurivo Kranj III. kv. 
— drva GG Kranj I. kv. 
— drva GG Kranj II. kv. 
— drva GG Kranj III. kv. 
— premog: 

Velenje 

Trbovlje 

Zagorje 

kosi 
kocke 
oreh 

kosi 
kocke 
oreh 

kosi 
kocke 
oreh 

140 din/l 

• 73 din 
1.000 din/kg 
7.890 din/prm 
7.100 din/prm 
6.070 din/prm 
6.900 din/prm 
6.100 din/prm 
5.200 din/prm 

8.963 din/t 
8.490 din/t 
7.975 din/t 

11.907 din/t 

11.312 din/t 
10.650 din/t 

0 

U .904 din/t 
11.712 din/t 
10.930 din/t 
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kosi 12.448 din/t 
kocke 11.802 din/t 
oreh 11.166 din/t 

kdsi s 17.191 din/t 
kocke 16.541 din/t 
oreh 15.924 din/t 

kosi 13.370 din/t 
kocke 12.985 din/t 
oreh 12.346 din/t 

kosi 16.830 din/t 
kocke 16.095 din/t 
oreh 15.008 din/t 

kosi 17.831 din/t 
kocke 17.206 din/t 
oreh 15.555 din/t 

Kočevje 

Montana 

Senovo 

Laško 

Kakanj 

V prodajalnah kruha je treba na-zahtevo po­
trošnika blago tehtati, prodajalne mesa pa mo­
rajo označevati kvaliteto mesa. 

2. člen 

V 3. členu odloka se zniža marža za riž 
na 15%. 

, 3. člen 
i 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Številka: 38-027/1965-04 

Kranj, dne 19.8.1965 

Predsednik 
Martin Košir 1. r. 

202. 

Na podlagi 6. člena zakona o revalorizaciji 
stanovanjskih hiš in stanovanj (Uradni list SFRJ, 
štev. 34/65 in 79. člena statuta občine Kranj, je ' 
skupščina občine Kranj na skupni seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 19. 8. 
1965 sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o določitvi in plačevanju 
akontacije na nove stanarine in najemnine na 

območju občine. 

i . člen 

V odloku o določitvi in plačevanju akontacije 
na nove stanarine in najemnine na območju ob­
čine (Uradni veslnik Gorenjske, štev. 16-154/65) 
se 2. člen spremeni tako, da se glasi: 1 

»Akontacija na novo stanarino se določi tako, 
da se stanarina, k i je bila v veljavi na dan 1. ju­
lija 1965 pomnoži s koeficientom povečanja sta­
narine glede na leto izgradnje in kategorijo sta­
novanj takole: 
— za stanovanja, katerih vrednost se je ugotav­

ljala s točkovanjem, se uporabi koeficient 1,9 
— za stanovanja, dograjena v letu 1960 se upo­

rabi koeficient 1,7 

im za stanovanja, dograjena v letu 1961 se upo­
rabi koeficient 1,6 , 

— za stanovanja, dograjena v letu 1962 se upo­
rabi koeficient 1,6 

— za stanovanja, dograjena v letu 1963 se upo­

rabi koeficient 1,3 

— za stanovanja, dograjena v letu 1964 se upo­
rabi koeficient 1.« 

2. člen 

2e vplačana višja akontacija za mesec avgust 
1965 se bo obračunala pr i plačilu akontacije za 
mesec september 1965. 

3. člen 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. avgu­
sta 1965. 

številka: 36-07/65-04 

Kranj, 19. 8.1965 
Predsednik 

Martin Košir 1. r. 

203. 

Na podlagi tretjega in četrtega odstavka 1.-2.) 
točke odloka o premijah za kravje mleko v letu 
1965 (Uradni list SFRJ, štev. 23428/65), je skup­
ščina občine Kranj na seji občinskega zbora in 
seji zbora delovnih skupnosti dne 19. 8.1965 spre­
jela 

O D L O K 

o premiji za kravje mleko v letu 1965 

1. člen 

Predelovalnim delovnim organizacijam, ki pro­
dajajo kravje mleko na območju občine, se bo iz 
občinskih proračunskih sredstev izplačevala pre­
mija v znesku 10 din za liter potrošenega krav­
jega mleka. 

2. člen ' 

Mleko1, za katerega se bo plačevala premija 
iz občinskih proračunskih sredstev, mora biti do­
bavljeno iz obratov družbenega sektorja, oziroma 
od zasebnih proizvajalcev, k i imajo sklenjene 
kooperacijske pogodbe s kmetijskimi zadrugami 

za oddane količine mleka. 
Za ostalo kravje mleko se premija ne bo iz­

plačevala. 

3. člen 

Premije po tem odloku se obračunavajo in 
priznavajo ob pogojih tega odloka in ob pogojih 
ter na način, določen z zveznimi predpisi z ve­
ljavnostjo od 1. junija 1965 dalje. 

4. člen 

S 1. junijem 1965 preneha veljati odlok o 
osnovni in dodatni premiji za kravje mleko 
v letu 1965 (Uradni vestnik Gorenjske, štev. 12-111/ 
65). 

5. člen 

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Urad­
nem vestniku Gorenjske. 

Številka: 320-09/1965-04 

Kranj, 19. 8.1965 

204. 

Predsednik 
Martin Košir 1. r. 

Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 
(Uradni vestnik Gorenjske, štev. 8/64), 1. in 15. 
člena temeljnega zakona o prometnem davku od 
nepremičnin in pravic (Uradni list SFRJ, štev. 
12/65) ter 3. odstavka 1. člena zakona o promet­
nem davku od nepremičnin in pravic (Uradni 
list SRS, štev. 22/65), je skupščina občine Kranj 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 19. 8.1965 sprejela 

O D L O K 

o prometnem davku od nepremičnin in pravic 
na območju občine Kranj 

1. člen 

Prometni davek od nepremičnin in pravic se 
v občini Kranj določa, obračunava in predpisuje 
po določbah temeljnega zakona o prometnem 
davku od nepremičnin in pravic (Uradni list 
SFRJ, št. 12/65), po določbah zakona o promet­
nem davku od nepremičnin in pravic (Uradni 
list SRS, št. 22/65) in po določbah tega odloka. 

2. člen • 

S prometom nepremičnin in pravic je po tem 
odloku mišljen odplačilni prenos in lastninske 
pravice na nepremičnini oziroma pravice patenta 
(licence), pravice užitka, pravice stvarne služ­
nosti, pravice do rente, pravice modela in znam­
ke ter pravice prejšnjega lastnika do uporabe 
nacionaliziranega nezazidanega stavbnega zemlji­
šča. • 

Za promet nepremičnin in pravic iz prvega 
odstavka tega člena se šteje tudi zamenjava ene 
nepremičnine ali pravice za drugo nepremičnino 
oziroma pravico. 

3. člen 

Poleg primerov iz 5. člena temeljnega zakona 
o prometnem davku od nepremičnin in pravic 
in iz 2. Člena republiškega zakona (Uradni list 
SRS, št. 22/65) se prometni davek od nepremič­
nin in pravic tudi ne plača, če gre za odplačilni 
prenos še nedograjenih stanovanjskih hiš ozi­
roma stanovanj. 

4. člen 

Davčni zavezanec za prometni da^ek od ne­
premičnin in pravic je prodajalec nepremičnine 
oziroma pravice. 

Ce se ena nepremičnina oziroma pravica za­
menja za drugo nepremičnino ali pravico, je 
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davčni zavezanec vsak udeleženec v zamenjavi in 
sicer za davek od tiste nepremičnine ali pravi­
ce, ki jo daje v zamenjavo. 

Če se prenese idealni del lastnine na nepre­
mičnini oziroma idealni del pravice, velja za 
davčnega zavezanca vsak solastnik posebej 

če se prenese lastninska pravica na nepre­
mičnini ali druga pravica iz 4. člena tega odloka 
proti zavezi, da bo prevzemnik nepremičnine 
oziroma pravice izročitelja do smrti preživljal, 
velja za davčnega zavezanca prevzemnik nepre­
mičnine ali pravice oziroma njegovi dediči. 

6. člen 

Davčna osnova za prometni davek od nepre­
mičnin in pravic je prodajna cena ali vrednost 
dogovorjenega povračila oziroma prometna vred­
nost nepremičnine ali pravice takrat, ko nastane 
davčna obveznost. 

če se ena nepremičnina oziroma pravica za­
menja za drugo nepremičnino ali pravico, se 
ugotovi davčna osnova za vsakega udeleženca v 
zamenjavi posebej in sicer po prometni vredno, 
sti nepremičnine ali pravice, ki jo on daje v 
zamenjavo. 

7. člen ' 

S prometno vrednostjo je mišljena cena, k i 
bi se dala doseči za nepremičnino oziroma pra­
vico v prostem prometu takrat, ko nastane davč­
na obveznost. 

Izjemoma je s prometno vrednostjo užitka 
mišljena vrednost, ugotovljena po predpisih o 
davku na dediščine in darila. 

če je za ugotavljanje davčne osnove za pro­
metni davek od nepremičnine in pravice pristoj­
ni občinski upravni organ mnenja, da dogovor­
jena prodajna cena ne ustreza prometni vredno­
sti, ugotovi prometno vrednost nepremičnine ali 
pravice posebna komisija, ki jo imenuje za fi­
nance pristojni občinski upravni' organ. 

Prometni davek od nepremičnin in pravic 
se plačuje v odstotku od davčne osnove po na­
slednjih progresivnih stopnjahr" 

Ce znaša davčna osnova 

nad do 

500.000 

500.000 1,000.000 

1,000 000 2,000.000 

2,000.000 4,000.000 

4,000 000 

se plača prometni 
davek po stopnji 

7% 

10% 

13 % 

17 V/o 

21% 

Davek, odmerjen od dejanske osnove, ne sme 
biti večji od davka, odmerjenega po najbližji 
nižji stopnji od najvišje njej ustrezajoče osnove, 
povečanega za razliko med dejansko osnovo in 
najvišjo osnovo, za katero velja najbližja nižja 
stoonia. 

' 9 člen 

Glede davčne osnove, nastanka davčne ob­
veznosti, odmere, plačevanja in vračanja davka, 
pritožb, obnove postopka, poroštva, zastaranja 
in kazni se neposredno uporabljajo določila te­
meljnega zakona o prometnem davku od ne­
premičnin in pravic (Uradni list SFRJ, št. 12/65) 
in republiškega zakona o prometnem davku od 
nepremičnin in pravic (Uradni list SRS, št. 22/65), 
kakor tudi vse ostale določbe navedenih zakonov. 

10. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha veljati 
tarifna številka 2 odloka o uvedbi občinskega 
prometnega davka in davka na maloprodajni 
promet v občini Kranj (Uradni vestnik okraja 
Kranj, št. 16/62). 

. 11. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 421-09/1965-03 

Kranj, 19.8.1965 

Predsednik 
Martin Košir 1. r. 

205. 

Na podiagi 70. člena statuta občine Kranj 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/64) in 1. od­
stavka 16. člena zakona o tarifi zveznega promet­
nega davka (Uradni list SFRJ, št. 33/65 in 36/65) 
je skupščina občine Kranj na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 19. 8.1965 
sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o uvedbi občinskega pro­
metnega davka in davka na maloprodajni pro­

met v občini Kranj 

1. člen 

V odloku o uvedbi obč. promet, davka in dav­

ka na maloprodajni promet v občini Kranj (Urad­

ni vestnik okraja Kranj, št. 16/62, 21/62, »Glas­

nik« — Uradni vestnik okraja Ljubljana, št. 18/63 

in Uradni vestnik Gorenjske, št. 1/64, 14/64, 19/64 

in 3/65) se črta 4. člen, 5. člen pa se nadomesti 

z novim, ki se glasi: 

»Glede nastanka davčne obveznosti, obračuna­
vanja davka, pravnih sredstev, plačila davka, 
kraja plačila, kontrole nad obračunavanjem in 
plačevanjem davka, zastaranja, obnove postopka 
ter kazenskih določb se neposredno uporablja­
jo določbe temeljnega zakona o prometnem dav­
ku (Uradni list SFRJ, št. 14/65).« 

2. člen \ 

V II delu — Tarifa se spremeni: 

Tar. št. 8. točka 28, tako da se glasi: 

28. prometni davek od proizvodov iz panoge iz­
koriščanja gazdov se plača: 

d i n 
— od TT in E drogov in 

pilotov vseh vrst od m' 3.000 

— od tesanih hrastovih pragov od in51.500 

— od tesanih bukovih pragov od in' 1.000 

— od tesanega lesa iglavcev od m'' 5.000 

— od orehovih hlodov za furnir od m11.500 

— od oglja cd prodajne cene 10% 

— od drugih gozdnih sortirmmtov od m ! 4.000 

OPOMBA: Od TT in E drogov ter od drugih 
gozdnih sortimenfov, razen za dolgi gradbeni !es, 
ki jih odkupuiejo naravnost cd proizvajalcev za 
odkup pooblaščene delovne organizacije in jih na 
podlagi dolgoročnih pogodb dobavljajo nepo­
srednim uporabnikom, se plača od nt! 1.000 din. 

Prometni davek po tej točki se ne plača od 
drv. Ne plača se< tudi od jamskega, celuloznega 
in taninskega >esa, če te proizvode nabavljajo ne­
posredno od proizvajalcev: rudnik: — jamski les, 
tovarne celuioze — celulozni les, in tovarne eks­
trakta (strojila) — taninski les. Kot nabavo ne­
posredno od proizvajalcev se šteje tudi kadar 
kupujejo ta les naravnost od proizvajalcev za 
odkup pooblaščene delovne organizacije kot ko-
misionarji rudnika, tovarne celuloze ali tovarne 
ekstrakta, oziroma, če dobavljajo te vrste gozd­
nih sortimentov neposredno navedenim uporab­
nikom. 

Prometni davek po tej točki se tudi ne plača 
od tesr-ega lesa iglavcev pod pogoji iz tar. štev. 5 
te tarife za tiste količine iesa, ki ga kmečki gozd­
ni posestniki kot lastniki lesa rabijo za nepo­
sredno lastno uporabo. 

Davčni zvezanec je proizvajalec gozdnih sor­

timentov . 

Zasebnik kot, proizvajalec plača davek, kadar 
proda proizvode iz te tarifne številke drugemu 
zasebniku, ki ni član njegove družine, ali jih ka­
ko drugače prenese v njegovo last (podari, za­
menja). Kadar pa proda zasebnik kot proizvaja­
lec gozdnih sortimentov te pro:z.vode gospodar­
ski, zadružni ali družbeni organizaciji, državne­
mu organu ali zavodu, mora kupec plačati davek 
po ustrezni davčni stopnji. 

Davek po tej točki tar. št. S se plača tudi te­
daj, kadar preda zasebnik stoječi les in sicer od 
skupaj dobljene vrste gozdnih sortimentov po 
ustrezni davčni stopnji, ki velja za dobljene sor-
timenter" 

Obveznost za plačilo davka_nastane: 

a) za davčne zavezance, kupce — takrat, ko 
kupec odkupi (prevzame) les oziroma druge 
gozdne sortimente, razen za tesani les; 

b) ža delavce davčne zavezance, proizvajalce 
— takrat, ko je prodaja izvršena (izročitev, lesa), 
razen za tesani les; 

c) za kupce oz. proizvajalce tesanega lesa 

iglavcev — v času postopka pred izdajo dovolj© 

nja za tesan ie lesa. 
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Za gozdarstvo pristojni upravni organ ne sme 
izdati dovoljenja za tesanje, ne tla bi bil pred/ 
hodno plačan prometni davek. 

Tar. št. 8 — točka 29 tako, da se glasi: 

29. Vsi drugi obrtni proizvodi ne glede na 
' to, iz katere gospodarske panoge so, 
k i n:so izrecno navedeni pod točko 1 do 
27 te tarifne številke 10% 

t 
Prvi odstavek, tar. št. 9 tako, da se glasi: 

Od plačil za opravljanje uslug se plača; 

a) od vseh obrtnih uslug zasebnih obrtni­
kov in drugih zasebnih oseb izven de­
lovnega razmerja, razen od gradbenih in 
montažnih uslug 

b) od gradbenih in montažnih uslug, tako 
na novih kot starih gradbenih objektih, 
strojih, napravah in železnih konstruk­
cijah, ter instalacijah 
Tar. št. 10 tako, da se glaiu 

•10 % 

15% 

a) od plačil za delo samostojnih poklicev, 
razen od plačil za delo odvetnikov in 
patentnih inženirjev ter plačil za obrede 
verskih organizacij in duhovnikov ter od 
prevoznih storitev 5 % 

b) od plačil za prevozne storitve prevoza 
potnikov z avtotaksijem ali kočijo, ka­
terega opravijo občani in civilne pravne 
osebe 10 % 

c) od plačil za vse ostale prevozne storitve 
s strani občanov in civilnih pravnih oseb, 
razen od prevozov kot postranske kme­
tijske dejavnosti in prevoza mleka, od 
katerih se plača prispevek v odstotku od 
kosmatega dohodka po 28. členu odloka 
o prispevkih in davkih občanov občine 
Kranj.« 20 % 

V tar št. 11 se na koncu besedila pika nado­
mesti s podpičjem in doda novo besedilo, k i se 
glasi: 

»od prometa z lignitom, rjavim premogom in 
briketi \z rjavega r"-emoga ter drvmi za potrebe 
gospodinjstev, obirtiov družbene prehrane, menz 

V 

gospodarskih in drugih samoupravnih organiza­
cij, domov slepih in gluhih, invalidskih domov, 
domov upokojencev in onemoglih, šolskih, pro­
svetnih in kulturnih ustanov.« 

3. člen 

Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske, določila tar. št. 11 
pa se uporabljajo od 24. julija 1965. 

Številka: 421-010/1965-03 
Kranj, dne 19. 8.1965 

Predsednik 
Martin Košir 1. r. 

Izdaja »Uradni vestnik Gorenjske« Kranj — 
Urednik Mija Bertoncelj — Tiska časopisno pod­
jetje »Gorenjski tisk« v Kranju — Letna na­
ročnina znaša 1000 dinarjev — TekočI račun 
pri Službi družbenega knjigovodstva NB Kranj, 
št. 607-11-603 166 — Uredništvo in uprava: Kranj, 
Trjr" revolucije št . I, telefon 39-09, interno330. 


